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Til: Klima- og Naturudvalget  

Klimaalliancen skal understøtte kommunernes klimaindsats 

KL, Realdania og de fem regioner er gået sammen om at skabe en ny femårig partnerskabsaftale, der 

giver et fælles og visionært fundament for klimahandling i Danmark. 59 af 95 DK2020-kommuner 

har fået godkendt deres klimahandlingsplan som Pariskompatibel, og der er flere på vej.  

 
Klimaalliancen skal understøtte arbejdet med at gå fra plan til handling. Det skal bidrage til at koor-

dinere indsatser, udvikle nye strategiske og tværgående initiativer og sikre, at ambition, fokus og 

tempo i omstillingen fastholdes.  

 

Det vil partnerskabet særligt gøre gennem tre hovedblokke af aktiviteter:  

1. Etablere et udviklingsrum for kommunernes og regionernes klimaarbejde. Der er i partner-

skabet afsat midler til, at der kan igangsættes en række klimaudviklingsspor. Et klimaudvik-

lingsspor er et tværgående udviklings- eller demonstrationsprojekt, hvor en gruppe projekt-

deltagere (kommuner, regioner mv.) går sammen om at udforske og udvikle ambitiøse løs-

ninger på konkrete udfordringer.  

2. Etablere en fælles ramme om implementering af kommunernes planer. Denne ramme skal 

understøtte implementering af klimahandlingsplanerne, optimere indsatsen på tværs af kom-

muner og regioner samt tilstræbe at dokumentere effekterne af klimaindsatserne.  

3. Understøtte arbejdet med at evaluere og revidere klimahandlingsplanerne. Flere pilotkom-

muner er allerede i gang med revisionen af deres planer, og med det nye samarbejde vil der 

blive udviklet vejledninger og procedurer for revision samt kriterier for recertificering af kli-

mahandlingsplanerne efter opdatering.  

 
Det nye partnerskab bygger videre på den stærke decentrale organisering, der er opbygget gennem 

DK2020 – Klimaplaner for hele Danmark. Det betyder, at de fem geografiske organiseringer fort-

sætter med et fornyet fokus på udvikling, implementering og revision. Samtidig træder Danske Regi-

oner også ind i samarbejdet og vil sammen med KL overtage sekretariatsfunktionen og den over-

ordnede projektledelse. CONCITO og C40 fortsætter også i det nye samarbejde, nu i en direkte 

videnspartnerfunktion, der blandt andet vil have ansvaret for udvikling og drift af monitoreringssy-

stemet og udarbejdelse af en årlig statusrapport, samt hvor det er relevant, vil bidrage til arbejdet i 

klimaudviklingssporene.  
 


